
ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pavia - Lodi  

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI PAVIA - LODI 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale”, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183 con il quale è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata 
“Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 5 del predetto D. Lgs. n. 149/2015; 

VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell’Ispettorato, emanato ai sensi 
dell’art. 5 del citato S. Lgs. n. 149/2015, in particolare gli articoli 40, 41, 42 e 43; 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 1 dell’art. 41 del regolamento di contabilità i beni mobili sono 
assunti in carico da un dipendente nominato consegnatario e che l’incarico è conferito con provvedimento 
del titolare del centro di responsabilità o da un suo delegato; 

TENUTO CONTO che, ai sensi del comma 2 dell’art. 41 del regolamento di contabilità, gli incarichi di 
consegnatario hanno una durata massima di tre anni e sono rinnovabili, consecutivamente, per una sola 
volta in capo alla stessa persona; 

CONSIDERATO, inoltre, che il titolare dell’unico centro di responsabilità dell’Ispettorato è Il Direttore 
dell’INL e che, pertanto, al fine di consentire procedure più snelle e funzionali per il funzionamento 
dell’Ispettorato sul territorio, si rende necessario delegare i titolari delle sedi territoriali alla nomina dei 
consegnatari dei beni mobili;  

VISTO il decreto direttoriale n. 72 del 9 ottobre 2023 dell’Ispettorato Nazionale del lavoro in merito alla 
delega per la nomina dei consegnatari delle strutture territoriali; 

VISTI i decreti del Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 49 del 27 luglio 2023 e n. 64 del 5 
ottobre 2023 con i quali è stato definito il nuovo assetto organizzativo dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 
che ha, tra l’altro, comportato l’unificazione a livello territoriale della sede di Pavia con la sede di Lodi a far 
data dal 6 novembre 2023; 

VISTO il decreto n. 373 in data 21 febbraio 2024 della Direzione Centrale Risorse Umane, Amministrazione 
e Bilancio, con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di titolarità dell’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Pavia – Lodi, per il periodo dal 26 febbraio 2024 al 25 febbraio 2027; 

RICHIAMATO il decreto n. 3 del 29 aprile 2022 del Direttore ad interim dell’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Pavia, dr.ssa Francesca Mondelli, con il quale è stato affidato l’incarico di consegnatario dei beni 
mobili dell’ITL di Pavia al dott. Aldo Massa; 

TENUTO CONTO dei chiarimenti acquisiti per le vie brevi dagli organi superiori di quest’Ufficio, nonché dalla 
sezione regionale della Corte dei Conti in merito all’assegnazione dell’incarico di consegnatario per 
l’esercizio finanziario in corso;     



ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

 

CONSIDERATA la necessità, per l’unitario nuovo Ispettorato Territoriale del Lavoro di Pavia-Lodi, di 
procedere alla nomina, per la durata di tre anni, del consegnatario, nonché del personale che collabora 
nelle attività di competenza e che lo sostituisce in caso di assenza o impedimento; 

TENUTO CONTO della disponibilità manifestata dai funzionari sotto individuati; 

  

D E C R E T A 

 

- di conferire l’incarico di consegnatario dei beni mobili in dotazione all’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Pavia – Lodi al dott. GIOVANNI SIANI – funzionario di area III in servizio presso la sede di 
Pavia; 

- il dott. GIUSEPPE SCAFURO, funzionario di area III in servizio presso la sede di Lodi, collabora nelle 
attività di competenza del consegnatario e lo sostituisce in caso di assenza o impedimento. 

Gli incarichi di cui sopra hanno la durata di tre anni, sono rinnovabili una sola volta e, attesa l’impossibilità 
di frazionare la gestione dell’esercizio finanziario in corso, si considerano decorrenti dal 1° gennaio 2024. 

Verrà al più presto effettuato il formale passaggio di consegne tra l’incaricato precedente ed il nuovo. 

Il presente decreto è, altresì, trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale risorse 
umane, amministrazione e bilancio e pubblicato nella sezione pubblicità legale del sito istituzionale 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

 

Il Direttore dell’ITL di Pavia-Lodi 

Dott. Piero R. F. Gattinoni 

                                                                                                  

                                                                                    

 


		2024-05-09T11:03:24+0200
	Piero Roberto Francesco Gattinoni


		2024-05-09T14:15:21+0200
	Pavia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-PV-LO.Decreti ITL PV LO.R.0000004.09-05-2024




